
Via Filippo Parlatore, 26/C – Tel. 091/6817263 Fax: 091/6820215 
Email: segreteria@umbertoprimo.it – Web: www.umbertoprimoit 

Cod. fisc. 80012420826 - PEC: papc09000q@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Prot. del All’albo 
 

Al DSGA 
 

-Sede - 
 

Oggetto: Determina Dirigenziale per il conferimento di un incarico per la nomina dell’ RSPP dalla Scuola per l’anno 
solare 2025. 

La Dirigente Scolastica 

Visto il D.I. 129 del 28 Agosto 2018 ,recepito con DA 7753 del 28.12.2018 che detta le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio 

della Regione Siciliana; 

Visto l’art. 33 del D.L.vo 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche riguardanti le eccedenze di personale e la mobilità collettiva”; 

Visto  il D. L. vo n.81 del 09/04/2008 integrato dal D. L. vo n.106/09 contenente le integrazioni e modificazioni 

del D. L.vo n.626/94 e del D.L.vo 242/96 mediante il riordino e il coordinamento delle norme vigenti riguardanti il 

miglioramento della sicurezza e della salute dei lavoratori sul luogo di lavoro in un unico testo formativo; 

Visto  in particolare l’art. 17 del D.L.vo n.81/2008 integrato dal D.L.vo n.106/09, che al comma 1b) individua tra 

gli obblighi non delegabili del datore di lavoro la designazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione; 

Visto altresì l’art.32 del D.L.vo n.81/2008 integrato dal D.L.vo n.106/09, che ai commi 8,9,10 individua la procedura 

da attuare per la designazione del R.S.P.P.; 

VISTO il Programma annuale 2025 approvato dal Consiglio d’istituto con delibera del 20.01.2025 in cui risulta 

inserito l’aggregato A2/1 “Funzionamento amministrativo generale “; 

Visto l’avviso interno prot. 12907 del 5/12/2024 ; 

Vista la candidatura pervenuta da parte dell’Ing. Randazzo Salvatore; 

Vista l’attestazione di valutazione Prot. 312 del 13.01.2025; 

 
DISPONE 

Il conferimento dell’incarico di RSPP all’Ingegnere Randazzo Salvatore a partire dal 20 Gennaio 2025 e fino al 

31.12.2025 

Per tale incarico verrà attribuito l’importo lordo stato di €.3000,00 a carico del Programma annuale 2025 aggregato 

A2/1 “Funzionamento amministrativo generale” . 

La presente determina è pubblicata nella sezione di amministrazione trasparente sul sito dell’istituto http:// 
WWW.umbertoprimo.edu.it 

 
 

 
La Dirigente Scolastica 

(Prof.ssa Claudia Contino ) 

Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla 

dematerializzazionecontenute nella DGR n.71/140 del 16/12/2008, ai sensi e 

per gli effetti dell’art.20 comma 2 del D.lgs 7.03.2005 n.82 “Codice 

dell’amministrazione digitale 

mailto:segreteria@umbertoprimo.it
mailto:papc09000q@pec.istruzione.it
http://www.umbertoprimo.edu.it/



		2025-01-20T18:38:37+0100
	CLAUDIA CONTINO




